БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

Октябрьский калаИы
кала округы

ХАКИМИЭТЕ
452600, Октябрьский калайы,

Чапаев урамы, 23

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа

город Октябрьский
452600, город Октябрьский,

улица Чапаева, 23

'КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ж  /А 2022 й. № зт  « ■ /£  2022 г.

О внесении изменений в перечень муниципальных должностей, должностей
муниципальной службы городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан,
при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие
обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе обязательствах
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года №25-ФЗ
«О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря
2008 года №273-Ф3 «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря
2012 года №230-Ф3 «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих
государственные должности, и иных лиц их доходам», решением Совета городского округа
город Октябрьский Республики Башкортостан от 31.03.2022 №264 «О передаче части
полномочий Контрольно-счетной палаты городского округа город Октябрьский Республики
Башкортостан»

ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Внести изменения в перечень муниципальных должностей, должностей
муниципальной службы городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан,
при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие
обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе обязательствах
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей,
утвержденный постановлением администрации городского округа город Октябрьский
Республики Башкортостан от 12 апреля 2022 года №1092, изложив в редакции согласно
приложению.

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие
с 1 ноября 2022 года.

3. Начальнику отдела муниципальной службы и кадровой работы Гариповой В.Х.
ознакомить с настоящим постановлением под роспись лиц, указанных в пункте 1
настоящего постановления.

4. Контроль за исполнение^,^щ^тоящего постановления возложить на управляющего
делами администрации Пальчй&кргЬ'А'^^

Г лава администрации А.Н. Шмелев

Приложение
к постановлению администрации
городского округа
город Октябрьский
Республики Башкортостан . ,
от «ШЖ___ 2022 № MOS

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных должностей, должностей муниципальной службы городского округа город

Октябрьский Республики Башкортостан, при замещении которых муниципальные служащие
обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе обязательствах
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

Глава администрации;
Первый заместитель главы администрации;
Заместители главы администрации;
Секретарь Совета городского округа;
Управляющий делами администрации;
Председатель Контрольно-счетной палаты городского округа город Октябрьский

Республики Башкортостан;
Аудитор Контрольно-счетной палаты городского округа город Октябрьский

Республики Башкортостан;
Начальник управления земельно-имущественных отношений и жилищной политики

администрации;
Начальники отделов администрации;
Заместитель начальника управления -  начальник бюджетного отдела финансового

управления администрации;
Начальник отдела исполнения бюджета и бюджетной отчетности финансового

управления администрации;
Заместитель начальника управления земельно-имущественных отношений и жилищной

политики администрации;
Начальник отдела по управлению имуществом управления земельно-имущественных

отношений и жилищной политики администрации;
Заместитель начальника отдела архитектуры и градостроительства администрации;
Председатель комитета по спорту и физической культуре администрации;
Заместитель председателя комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

администрации;
Заместитель председателя административной комиссии городского округа город

Октябрьский Республики Башкортостан;
Главный архитектор -  начальник отдела архитектуры и градостроительства;
Заведующий дорожным сектором отдела стратегического развития, дорожного

хозяйства и транспорта администрации;
Заведующий сектором Совета городского округа;
Заведующий сектором прогнозирования финансовых ресурсов и налогов финансового

управления администрации;
Главный инспектор администрации;
Главный инспектор финансового управления администрации;
Главный ревизор финансового управления администрации;
Главный специалист комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

администрации;
Главный юрисконсульт юридического отдела администрации;
Главный инспектор отдела образования администрации;
Главный специалист отдела опеки и попечительства администрации;
Главный специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства

администрации;

Главный инспектор отдела жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства
администрации;

Главный специалист-муниципальный жилищный инспектор отдела жилищно-
коммунального хозяйства и благоустройства администрации;

Главный специалист отдела по развитию предпринимательства и потребительского
рынка;

Главный специалист архивного отдела администрации;
Главный специалист отдела делопроизводства и контроля администрации;
Главный экономист отдела экономического развития и привлечения инвестиций

администрации;
Главный специалист отдела экономического развития и привлечения инвестиций

администрации;
Главный специалист отдела по информационной политике и социальным

коммуникациям администрации;
Главный специалист Совета городского округа;
Главный специалист отдела стратегического развития, дорожного хозяйства и

транспорта администрации;
Главный инспектор управления земельно-имущественных отношений и жилищной

политики администрации;
Главный экономист отдела исполнения бюджета и бюджетной отчетности финансового

управления администрации;
Главный экономист бюджетного отдела финансового управления администрации;
Главный экономист сектора прогнозирования финансовых ресурсов и налогов

финансового управления администрации;
Ответственный секретарь административной комиссии городского округа город

Октябрьский Республики Башкортостан;
Ведущий специалист-муниципальный жилищный инспектор отдела жилищно-

коммунального хозяйства и благоустройства администрации;
Ведущий специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства

администрации;
Ведущий инспектор отдела муниципальной службы и кадровой работы администрации;
Ведущий специалист отдела муниципальной службы и кадровой работы

администрации;
Ведущий специалист комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

администрации;
Ведущий специалист отдела по развитию предпринимательства и потребительского

рынка администрации;
Ведущий специалист отдела опеки и попечительства администрации;
Ведущий специалист комитета по спорту и физической культуре администрации;
Ведущий экономист отдела исполнения бюджета и бюджетной отчетности

финансового управления администрации;
Ведущий юрисконсульт администрации;
Ведущий специалист отдела по информационной политике и социальным

коммуникациям администрации;
Ведущий специалист архивного отдела администрации;
Ведущий специалист отдела делопроизводства и контроля администрации;
Ведущий специалист отдела по мобилизационной подготовке администрации;
Ведущий экономист бюджетного отдела финансового управления администрации;
Ведущий экономист отдела экономического развития и привлечения инвестиций

администрации.

Управляющий делами администрации А.Е. Пальчинский